

## Referat skolebestyrelsesmøde, Maribo Skole

Dato: 31.01.2023 kl 17.00 – 19.30  
Sted: Maribo Skole, Blæsenborg afdelingen.  
Forplejning: Spændende nyt :-)  
Deltagere: Lena Faarbech, Peter Larsen, Jeannie Nielsen, Jeanette Refdahl, Jim Tach, Nina Thye og Dorthe Holm forældrerepræsentanter, Charlotte Lindhardt suppleante, Thomas Nielsen og Ole Ødegaard medarbejderrepræsentanter, Leonora, Kalle og Vitus elevrepr. Louise Høj og Henrik Andreasen skoleledelse  
Fraværende: Anders og Pernille

---

### 1. Godkendelse af dagsorden

#### Sagsfremstilling:

Bestyrelsen godkender dagsorden

#### Beslutning:

Godkendt – opmærksomhed i forhold til cykelhjelm tages senere.

### 2. Meddelelser – bilag.

#### Sagsfremstilling:

Meddelelser fra formandskabet og fra skolens ledelse, faste oplysninger lagt som skriftlig information.

#### Beslutning:

Formanden: opmærksomhed på håndbog. Seminar ved Skole og Forældre 4. marts i Ringsted (mulighed for virtuel deltagelse) mail af 19. januar omhandlende forældresamarbejde. Nyt år og ny struktur – på bestyrelsens vegne takkes Louise for samarbejdet og ønskes alt godt i det nye arbejde. Louise takker for samarbejdet. Ledelsen orientering omk. personalesituation på Blæsenborg.

### 3. Elevråd

#### Sagsfremstilling:

Meddelelser fra Elevråd ved begge afdelinger.

#### Beslutning:

Blæsenborg – drøftelse og præsentation af madpyramide. Eleverne vil gerne blandes mere – den "gule streg" brydes mere end én gang om ugen. Trivselsuge i uge 6, hvor der er to dage med venskabsklasser. Fodboldmål mangler net. Borgerskole – drøftelse af hvordan trivsel, motivation og fravær kan forbedres. Skoleafslutning herunder hvor kan fodbolddag ligge i kalenderen.

#### **4. Arbejdsgruppe vedr. kost.**

##### **Sagsfremstilling:**

Arbejdsgruppen vedr. "kostpolitik" har haft første møde og giver input fra gruppen arbejde og det videre forløb. Se i øvrigt hjemmesiden [www.altomkost.dk](http://www.altomkost.dk)

##### **Beslutning:**

Arbejdsgruppen har drøftet elementer i en kommende retningslinje. De officielle kostråd skal være synlige i klasserne. Hvilket fokus kan der være omkring inddragelse af klasserne herunder omk. bevægelsespolitik. Målet er at skolebuden følger kostrådene og forældre får indsigt i udbuddet. Opmærksomhed på at der er forskel på hverdagskost og uddeling til fødselsdage – det skal fortsat være muligt at dele ud. Der har været kontakt til skoletandplejen som har set en stigning i syreskader på tænderne. Skolebestyrelsen drøftede oplægget og gav input til den videre proces. Plakater – kan både være fra Sundhedsstyrelsen, trykt via egen trykker, elevproduceret materialer via Maker Space. Næste møde den 21. feb. kl. 16.00 her inviteres Brit fra kantinen og Henrik.

#### **5. Meddelelsesbog – bilag.**

##### **Sagsfremstilling:**

Meddelelsesbogen er et nyt redskab i samarbejdet mellem skole og hjem. Der er nogle krav som vi lokalt skal udmønte i vores meddelelsesbog. En lille opmærksomhed til jer – meddelelsesbogen er ikke en erstatning for Aula som det daglige kommunikationsredskab. Se vedlagte bilag omk. krav til meddelelsesbogen.

##### **Beslutning:**

Kort orientering. Nedsættelse af arbejdsgruppe bestående af Lena og Jeanette samt medarbejder + ledelse.

#### **6. Skoleudviklingsamtale - bilag.**

##### **Sagsfremstilling:**

Den tidligere kvalitetsrapport er afløst af en skoleudviklingsamtale. Der foreligger en skabelon for afvikling af samtalen, den har været politiskbehandlet og skal nu tages i anvendelse. En væsentlig del af grundlaget for samtalen er inddragelse af elever, medarbejdere og skolebestyrelsen. På mødet fremlægges skabelon og data samt der lægges op til drøftelse af hvad udvikling i Maribo Skole skal omhandle.

##### **Beslutning:**

Kort oplæg omkring forventninger og inddragelse. Eleverne og medarbejderne har givet bud – disse blev præsenteret. Bestyrelsen tog første drøftelse og gav en række input. Disse sammenskrives og formandskabet inddrager dem i forhold til videre behandling på kommende møde. Samtalen afholdes den 13. marts.

#### **7. Skoleårets planlægning – klassedannelse for 2023 24. Bilag**

##### **Sagsfremstilling:**

Oplæg til klassedannelse for kommende skoleår præsenteres.

**Beslutning:**

Præsentation af elevtal og indskrivninger – bestyrelsen godkendte klassesdannelsen.

**8. Kommende møde – den 1. marts.****Sagsfremstilling:**

Punkter til kommende møde.

**Beslutning:**

Opsamling fra arbejdsgrupper, videre arbejde med skoleudviklingssamtale, orientering omk. retningslinjer for klager og politianmeldelser samt oversigt over medlemmers kontaktklasser. Afbud fra Nina.

**9. Evt.****Sagsfremstilling:**

Møde vedr. parkeringsplads – der skal koordineres med skolebestyrelsen for specialskolen. Cykelhjelm tages op næste gang. Ole Ø gjorde opmærksom på den artikelserie der er i lærerne fagblad omhandlende forældre klager.